
Nå er den her! 
Arvtakeren til «Nytt perspektiv på psykiatrien» 

Svein Haugsgjerd: Grunnlaget for en ny psykiatri 

I 1970 skrev den unge legen S\'ein Haugs­
gjerd en banebrytende bok: «Nytt perspektiv 

på psykiatrien. 
I år, 16 år etter, foreligger den boka mange 

har visst måtte komme: Svein Haugsgjerd har 
skrevet en ny, omfattende og grunnleggende 
bok om psykiatriens historiske og teoretiske 

grunnlag. 
I boka presenteres ulike faser i Freuds 

tenkning, hans samarbeid og konflikter med 
andre analytikere. Utviklingen etter Freud 
vies bred oppmerksomhet - i Europa, USA, 
men også bidragene fra Latinamerika, Asia 
og Afrika. Utviklingen av psykoanalysen er 
preget av heftige debatter og sterke mot­
setninger, av deltaken1es temperament og 
deres kulturelle og politiske forankringer. 

Grunnlaget for en ny psykiatri er ikke bare 
en bok om psykiatrien, den er også den 
refle~terte historie om våre samfunns utvikling. 
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Kvinnene og okkupasjonsmakten 1940-45 
Sigurd Senje: Dømte kvinner 

Sigurd Senje, selv aktiv motstandsmann, har skre­
vet flere bøker om tapere og anti-helter fra krigens 
dager: «Quislings gutt" (1973), «Forræder skutt" 
(1981), «Ekko fra Skriktjenn" (1983 - under filming 
som «Feltmannssaken") og «Glemt soldat" (1984). 

,;r'yskertøser" og «frontsøstre"; to begreper 
som er sterkt negativt ladet, også i dag, 40 år 
etter Den 2. verdenskrig. Hvem var disse 
kvinnene, hvordan opplevde de sin egen situa­
sjon den gang, og hvordan ser de på den i 
dag - så mange år etter? 

Forfatteren Sigurd Senje som i mange bø­
ker har tatt for seg sider ved krigen og ret­
tsoppgjøret som mange helst vil glemme, har 
trukket disse kvinnene fram i lyset igjen. I 
denne boka forteller kvinnene selv om sin 
skjebne. Skjebner som er både rystende, tragi-

ske og spennende. 
«Dømte kvinner" handler også om forholdet 

mellom okkupasjonsmakt og kvinner i histo­
risk lys. «Dømte kvinner" er en bok for alle 
som vil vite mer om vår nære fortid og som 
vil forsøke å se hva som skjuler seg bak den 
offentlige forakt for, og domstolenes behand­
ling av disse kvinnene etter krigen. 
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